
 
 
 
 
 

Comune di Marigliano  
Città Metropolitana di Napoli  

DETERMINAZIONE SETTORE III 
 

RESPONSABILE DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli 

 

Registro Generale n. _593_ del 30/07/2021 

 

Registro Settore n. 160 del 28/07/2021 
 

 

OGGETTO: Presa d’atto verbale CUC agenzia area Nolana per la gara espletata per affidamento 

servizio di operazioni cimiteriali presso il locale cimitero comunale.   
 

 

 ( ) LIQUIDAZIONE  ( ) IMPEGNO DI SPESA 
Riferimenti contabili:  Riferimenti contabili:  
- Determina di impegno  spesa n.    del - Come da foglio allegato del responsabile del settore 

- Numero di impegno: finanziario 

Riferimenti normativi: Riferimenti normativi: 
      

- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 -   Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/00 

    -   Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati: n. Allegati: n. 
         

 

 

(X) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 

 

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.  
 

 

Il responsabile settore 
 
 
 

 Responsabile del procedimento ex lg. n. 241/90:   
 
La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal  

. 
 

Il Messo Comunale 
 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ing. Andrea Ciccarelli 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 

  con determina R.G. n. 1239 del 31/12/2020 ed R. Settore III n. 223 del 31/12/2020 veniva 

approvato il progetto relativo ai servizi di inumazione – esumazione – tumulazione ed 

estumulazione da eseguire nel cimitero comunale anno 2021 e 2022 e la relativa documentazione. 

 che con la stessa determina si disponeva: 

1) di procedere all’affidamento del servizio per un importo di   € 110.758,43 mediante “Gara di 

appalto da espletare con l’impiego  nel  M.E.P.A. richiesta di offerta (RDO), da inoltrare alle 

ditte abilitate e iscritte sulla piattaforma del Mercato Elettronico P.A.”, per il servizio di 

operazioni cimiteriali presso il cimitero comunale di Marigliano, ai sensi dell’art.3 lett. Sss e 

dell’art.60 del D. Lgs.n.50/2016 con il criterio del minore prezzo, determinato mediante il 

ribasso sul prezzo del servizio posto a base di gara, come consentito  si sensi dell’art.95 comma 4 

lettera c) per importi a base d’asta inferiori alla soglia comunitaria caratterizzati da un’elevata 

ripetitività del servizio”; 

2) di affidare la selezione del contraente alla  Centrale Unica di Committenza agenzia Area 

Nolana con sede in Camposano, per meglio garantire il conseguimento dei principi comunitari di 

economicità, efficacia, tempestività e correttezza;   

 

Vista la comunicazione inviata tramite PEC dalla C.U.C. agenzia Area Nolana il 20/07/2021 

unitamente alla quale è allegato il verbale di gara nr. 5 datato 19/07/2021 da cui si può rilevare che la 

società aggiudicatrice della gara “de quo” è la società “Global Contact s.r.l.” con sede in San 

Gennaro Vesuviano, Via Ferrovia 87, partita IVA 02768950640, avendo prodotto l’offerta 

economicamente più vantaggiosa, totalizzando un punteggio complessivo 98,71/100, con un prezzo 

pari a € 90.715,87 di cui € 1.888,46 per oneri di sicurezza, oltre IVA. 

 

Preso atto che dal suddetto verbale la C.U.C. ha indicato che, ai sensi dell’art.32 comma 5 del 

decreto lgs. 50/2016, l’aggiudicazione di gara alla società “Global Contact s.r.l.” diverrà efficace 

dopo la verifica del possesso dei requisiti, come previsto dall’art.32 comma 7 del predetto decreto 

 

Visto: 

 l’art.107 del T.U. Enti Locali n.267/2000; 

 l’art.34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti; 

 lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1. di prendere atto che la C.U.C., agenzia area nolana, incaricata con determinazione settore III n. 

223/2020 per la selezione del contraente per il servizio di operazioni cimiteriali presso il cimitero 

comunale di Marigliano, ai sensi dell’art.3 lett. Sss e dell’art.60 del D. Lgs.n.50/2016, ha inviato 

verbale n. 5 redatto in data 19/07/2021 dal quale si evince che la società aggiudicatrice della gara 

“de quo” è la società “Global Contact s.r.l.” con sede in San Gennaro Vesuviano, Via Ferrovia 

87, partita IVA 02768950640, avendo prodotto l’offerta economicamente più vantaggiosa, 

totalizzando un punteggio complessivo 98,71/100, con un prezzo pari a € 90.715,87 di cui € 

1.888,46 per oneri di sicurezza, oltre IVA. e che, ai sensi dell’art.32 comma 5 del decreto lgs. 

50/2016, l’aggiudicazione di gara alla società “Global Contact s.r.l.” diverrà efficace dopo la 

verifica del possesso dei requisiti, come previsto dall’art.32 comma 7 del predetto decreto: 

2. di allegare alla presente il verbale n.5 del 19/07/2021 della C.U.C., agenzia area nolana, che ne 

forma parte integrante e sostanziale del presente atto. f.to Ing. Andrea Ciccarelli 
 

Il Responsabile Settore III  
ing. Andrea Ciccarelli 


